42 ),

MOÇÃO DE APLAUSO

f-t-cio,;mai fie

Câmara Municipal de ibltmga

1 I 1111 111111111111 alia
Pretecolo Ge ai n° 43512021

Data: 1B10212021 Horário 17:11
LEG - MOC 80/2021

Assunto: MOÇÃO DE APLAUSO AO VEREADOR THIAGO FERREIRA REDONDARO, DA CÂMARA
MUNICIPAL DE PACAEMBU/SP, PELA APRESENTAÇÃO DO PROJETO DE LEI N2 01/2021, QUE
TORNA OBRIGATÓRIA A PUBLICAÇÃO DA LISTA DE PESSOAS IMUNIZADAS CONTRA A COVID-19
NO MUNICÍPIO DE PACAEMBU, DANDO MAIS TRANSPARÊNCIA AO PROCEDIMENTO DE
VACINAÇÃO NO ÂMBITO MUNICIPAL,

Destinatário: Thiago Ferreira Redondaro — Vereador da Câmara Municipal de Pacaembu (Rua
Presidente Kennedy, n2 554 — Pacaembu/SP).

Excelentíssima Presidente;

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: Venho com grande satisfação parabenizar o ilustríssimo Vereador da Câmara
Municipal de Pacaembu/SP, pela apresentação do Projeto de Lei n2 01/2021, no qual propõe
tornar obrigatória a publicação da lista de pessoas imunizadas contra a COVID-19 no município
de Pacaembu, dando mais transparência ao procedimento de vacinação no âmbito municipal,
uma vez que esta ação servirá para evitar eventuais desvios na ordem de prioridade dos
vacinados.
Além disso, essa medida terá como objetivo dar credibilidade e transparência a todo o processo
de vacinação contra a COVID-19 no município, uma vez que nas últimas semanas, vimos alguns
casos isolados do uso impróprio da vacina que, além de ser de má fé, atitudes assim
desacreditam as instituições.
Por isso, a decisão de divulgar a relação dos nomes, vem juntamente com o intuito de mostrar
para a sociedade de que não haverá pessoas furando fila, nem ao menos cidadãos privilegiados.
É um momento delicado, sendo também essencial fazermos tudo para que as pessoas
acreditem no processo e incentivem a vacinação, pois esse é o caminho para que juntos
vençamos essa pandemia, que já tirou tantas vidas.
Sendo assim, solicito que cópia desta Moção seja-lhe encaminhada, para que saiba que o Poder
Legislativo Ibitinguense também é totalmente a favor e apoia a proposta do Senhor Thiago
Ferreira Redondaro, Vereador da Câmara Municipal de Osvaldo Cruz/SP,

Sala das Sessões "Dejanir St iolo", em 18 de fevereiro de 021.

/
j/

-
ALLNY' SARTOR1.-- ,

Vereado,ka MDB

Averndd Dr. Vict r n' 563 - Centro Ibitinqa YSi== 3352-78.40 - CEP 14940-097
Site. r Lb1tnc -

AR A

PR( )11

.30;3,0 FRANCISCO NIUGNA1
do ante° 1 16, da Lel n" 1 0.3 de abri ar,t

‘,1 VIC Uni) pioraulgo -.,,e..2..amte

município
•M de dar- ma r

a pubiicacà
>!!,..)111()

2" A list:a de \ r3 SL-t

tendo o nome. ona na qual se c
,2ndo qualquer ca.,

grank

fo iM/CO. O numero
nurn ,,;-oaa recm*ia município em ca..
tificada sob pena de

• _

frt UF1

re.M: rro,.
Jiz31.

., do
ritos J. ac- nasào no âmbito n :rÁ:

IVO

% dU

deindo mais

vaCíMly.L.1

de. k a

Te que houver o efelívo recebimento

Art. 44' A responsa' nek) i.:22a.st.r.Lnlento e dmuigaço da lista cara a caro k%

Poder Público Municipal_ por a.

de sua puhlic. ço,

Pacaz

111 FJ ÍTi R R D( ) R

'‘

-